SEIS EUROS CON OCHENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS (5.636.556,88 €); un crédito de 
compromiso para 2025 de CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS 
CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS 
(5.367.537,43 €); y un crédito de compromiso 
para 2026 de CINCO MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y CUATRO EUROS CON 
CATORCE CÉNTIMOS (5.710.534,14 €) que 
se financiarán con cargo a la cuenta 23680145 
de la Agencia. 

“CUARTA.- COMPROMISOS DE LA 
DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA. 

La Diputación Foral de Gipuzkoa se 
compromete a: 

Financiar y abonar el 40% de los costes 
relativos a la red de saneamiento 
(10.723.293,80 €) con arreglo a lo previsto en 
el anexo. El importe previsto en este capítulo 
como aportación máxima que compromete es 
de CUATRO  MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
DIECIOCHO EUROS (4.289.318,00 €), IVA 
incluido, que se distribuye en las siguientes 
anualidades: un crédito de pago para 2023 de 
SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS DOCE EUROS (762.312,00 €) 
1.0320.300.741.02.01.2023; un crédito de 
compromiso para 2024 de SEISCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO EUROS (668.434,00 €) 
con cargo a la partida presupuestaria 
5.0230.300.741.02.01.2024; un crédito de 
compromiso para 2025 de UN MILLÓN 
CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO 
CINCUENTA Y OCHO EUROS (1.185.158,00 
€) con cargo a la partida presupuestaria 
5.0230.300.741.02.01.2025; y un crédito de 
compromiso para 2026 de UN MILLÓN 

konpromiso kreditu bat, MILIOI BAT SEIEHUN 
ETA HIRUROGEITA HAMAHIRU MILA 
LAUREHUN ETA HAMALAU EUROKOA 
(1.673.413,52€), 5.0230.300.741.02.01.2026

[...]

adoptar las demás medidas precisas para tal 
fin. 

c) Financiar y abonar el 100% de los costes 
relativos al abastecimiento (390.567,60 €) con 
arreglo a lo previsto en el anexo. El importe 
previsto en este capítulo como aportación 
máxima que compromete es de 
TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA 
CÉNTIMOS (390.567,60 €), IVA incluido, que 
corresponden a un crédito de compromiso 
para 2024 de DOSCIENTOS CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS DOCE EUROS CON 
DIECIOCHO CÉNTIMOS (214.812,18 €) con 
cargo a la partida presupuestaria 
5.0200.627.161.00.01.2024, a un crédito de 
compromiso para 2025 de CIENTO 
DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA EUROS 
CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (117.170,28 
€), con cargo a la partida presupuestaria 
5.0200.627.161.00.01.2025, y a un crédito de 
compromiso para 2026 de CINCUENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS 
(58.585,14 €) con cargo a la partida 
presupuestaria 5.0200.627.161.00.01.2026.”  

“SÉPTIMA.- FINANCIACIÓN Y PAGO DE LAS 
OBRAS. 

1.- Uraren Euskal Agentziak kontratazioaren 
gastua baimendu aurretik, Gipuzkoako Foru 
Aldundiak eta Andoaingo Udalak laugarren eta